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dels blive foretaget Undersøgelse og Behandling af Bifolk 
og Biboliger ved dertil af Fællesledelsen udsendte Tilsyns- 
mænd 홢 alt uden Udgift for Ejeren. De udsendte Mænd 
skulle have uhindret Adgang (eventuelt ved Politiets Hjælp) 
til Undersøgelse af Bistader og Bifolk. Naar Tilsynsmanden 
har konstateret Bipest i en Bigaard, skal han i sin auto- 
riserede Protokol indføre en kort Beretning om Sygdommen 
m. v., hvorefter Ejeren ved sin Underskrift paatager sig at 
efterkomme de ham givne Forskrifter og Paalæg. Nægtes 
Underskriften, henvender Tilsynsmanden sig til Politimesteren 
(Sognefogden), der herefter uopholdelig meddeler Ejeren 
fornødent Paalæg. Oversidder Ejeren den ham givne Frist, 
der ikke maa overstige 14 Dage, skal det staa Tilsynet frit 
for straks at lade de paagældende Bifamilier, Biboliger og 
Tavler tilintetgøre, uden at der i denne Anledning fra Eje- 
rens Side kan rejses Krav paa Erstatning. Biboliger, der 
forefindes i Bygninger, hule Træer eller lignende Steder, 
kunne, naar der findes Bipest i Egnen, uskadeliggøres ved 
Tilsynsmandens Foranstaltning mod Erstatning til Ejeren. 
Udenfor de her nævnte Tilfælde maa Tilintetgørelse af Bier 
og Biboliger m. m. kun paabydes iværksat, hvor Helbredelse 
maa anses for udelukket paa Grund af de angrebne Biers 
Tilstand, eller hvor Fjernelse af tilstedeværende Smitstof 
skønnes at være uigennemførlig eller at ville frembyde ufor- 
holdsmæssig Vanskelighed; i disse Tilfælde tilkommer der 
ikke Ejeren Ret til Erstatning. 홢 Det paahviler Ejeren 
uden særlig Godtgørelse at yde Tilsynsmanden den fornødne 
Hjælp under Udførelsen af hans Hverv i Bigaarden og i 
modsat Fald at taale, at Tilsynsmanden lader de paagæl- 
dende Arbejder udføre paa hans Bekostning. 홢 Er der ved 
de af Tilsynsmanden trufne Bestemmelser paaført Ejeren 
unødvendigt Tab, bliver dette at erstatte Ejeren. Spørgsmaal 
om Erstatningskravets Berettigelse og om Erstatningens 
Størrelse afgøres i Mangel af Overenskomst endeligt af et 
Nævn paa to Mænd, hvoraf den ene vælges af Tilsysmanden 
og den anden af Ejeren. Nævnet kan, om fornødent, til- 
kalde en Opmand. Intet Spørgsmaal vedrørende Krav paa 
saadan Erstatning kan indbringes for Domstolene. 홢 Inden- 
for det Distrikt, der er erklæret for smittet af Bipest, er 
det derhos forbudt: at lade Fodring af Bier foregaa i det 


